

## Nr 269.

Godkänd av första kammaren den 15 juni 1916.

Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1916.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om krigsmaterielskatt m. m.*

(Bevillningsutskottets betänkande nr 42.)

### Till Konungen.

Genom en den 2 maj 1916 dagtecknad proposition, nr 225, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag samt med erinran om, att Eders Kungl. Maj:t den 28 april 1916 till riksdagen avlåtit propositioner angående vissa åtgärder för lantförsvarets stärkande och för sjöförsvarets stärkande, föreslagit riksdagen att för beredande av medel till bestridande av kostnaderna för ifrågavarande åtgärder antaga,

*dels* ett vid propositionen fogat förslag till förordning om krigsmaterielskatt;

*dels ock* ett vid propositionen fogat förslag till förordning angående statsverkets krigsmaterielskattefond.

Det förslag till förordning om krigsmaterielskatt, som Eders Kungl. Maj:t med förevarande proposition framlagt, är, på sätt departementschefen i sitt yttrande till statsrådsprotokollet i ämnet angivit, avsett att bereda medel till täckande av de anslag till sjöförsvarets och lantförsvarets stär-

kande som Eders Kungl. Maj:t genom propositionerna 219 och 220 äskat av innevarande riksdag. Det härför erforderliga beloppet, vilket avsetts att under åren 1917—1919 uttagas genom ifrågavarande skatt, har departementschefen beräknat till 54,000,000 kronor. Riksdagen har numera beslutat att till sjö- och lantförsvarets stärkande bevilja anslag å sammanlagt 8,046,050 kronor ävensom att de för bestridande av nämnda anslag erforderliga beloppen må av Kungl. Maj:t redan under innevarande år av tillgängliga medel förskjutas för att framdeles hos riksdagen anmälas till ersättande.

Då den av Eders Kungl. Maj:t angivna förutsättningen för krigsmaterielskatten följaktligen icke vidare är för handen, har riksdagen saknat anledning att vidare ingå i prövning av Eders Kungl. Maj:ts förslag.

På grund av vad nu anförts har Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition icke föranlett någon riksdagens åtgärd; vilket riksdagen härmed får för Eders Kungl. Maj:t tillkännagiva.

Stockholm den 15 juni 1916.

Med undersåtlig vördnad.

---